
 
CONSORZIO DELLA BONIFICAZIONE UMBRA 

 

REGISTRO DELLE DELIBERAZIONI DEL PRESIDENTE 
 

 DELIBERAZIONE N° 43/P DEL 6 SETTEMBRE 2021  

 
OGGETTO: Approvazione della concessione del Salone Nobile di Palazzo Leti Sansi alla 

Fondazione Cassa di Risparmio di Spoleto per il giorno 23.09.2021. 
 

IL PRESIDENTE 

 

PREMESSO CHE 
 

 i rapporti esistenti tra il Consorzio della Bonificazione Umbra e la Fondazione Cassa di Risparmio di 
Spoleto sono molto buoni; 

 stante i rapporti tra le parti la Fondazione Cassa di Risparmio di Spoleto ha richiesto la concessione 
del Salone Nobile di Palazzo Leti Sansi con mail del 03.09.2021 (Prot. n. 5982), per la seduta 

dell’Organo di Indirizzo della scrivente Fondazione; 

 la concessione è stata richiesta per il giorno 23.09.2021; 
 

CONSIDERATO CHE 

 

 all’art. 2 del “Regolamento per l’uso dei locali di Palazzo Leti Sansi”, approvato con Deliberazione n. 
112/CA del 17.12.2010, è previsto che “Gli spazi e i locali, siti in Palazzo Leti Sansi, di proprietà del 
Consorzio Bonificazione Umbra, che possono essere concessi in locazione sono i seguenti: “…C) 
Salone Nobile situato al piano primo, con ingresso in Via Arco di Druso n. 37;…”; 

 all’art. 6, co. 2 e 3, del “Regolamento per l’uso dei locali di Palazzo Leti Sansi”, approvato con 
Deliberazione n. 112/CA del 17.12.2010, è previsto che: 

2. “L’amministrazione potrà concedere in uso gratuito gli spazi e i locali ad Enti ed Istituzioni con fini 
meritevoli, vicini al Consorzio Bonificazione Umbra con motivata Deliberazione.” 
3. “Non potrà comunque procedersi alla concessione in uso gratuito per più di tre volte allo stesso 
soggetto nel corso di un anno.”; 

 

CONSIDERATO CHE 

 

 la Fondazione Cassa di Risparmio di Spoleto rientra senz’altro nel caso di cui all’art. 6, co. 2 e 3, del 
“Regolamento per l’uso dei locali di Palazzo Leti Sansi”; 

 la Fondazione Cassa di Risparmio di Spoleto non ha mai ricorso all’uso del Salone Nobile per l’anno 
2021; 

 è la prima volta che la Fondazione Cassa di Risparmio di Spoleto usufruirà del Salone Nobile per 
l’anno 2021; 

 

STABILITO CHE 

 

 la Fondazione Cassa di Risparmio di Spoleto dovrà: 

 sottoscrivere un contratto come da formulario allegato al regolamento; 

 presentare una polizza assicurativa per Responsabilità Civile per danni a terzi e prestatori di lavoro 

non inferiore ad € 1.000.000,00; 

 sottoscrivere la documentazione inerente il DUVRI; 

 dovrà, se necessario, redigere il Piano di Sicurezza, e consegnarne una copia al Consorzio; 

 i rifiuti dovranno essere smaltiti secondo la normativa vigente; 

 i locali dovranno essere riconsegnati nello stato in cui sono stati affidati; 
 

VISTI 

 

 il parere in ordine alla legittimità e regolarità amministrativa del 06.09.2021; 

 

IL PRESIDENTE 

 

 a termini dell’art. 25 dello Statuto consortile; 



 

DELIBERA 

 

 di approvare la concessione del Salone Nobile di Palazzo Leti Sansi alla Fondazione Cassa di 
Risparmio di Spoleto per il giorno 23.09.2021,  a titolo gratuito, per la seduta dell’Organo di Indirizzo 

della scrivente Fondazione; 

 di comunicare l’adozione della presente Deliberazione Presidenziale al prossimo Consiglio di 
Amministrazione. 

 

                            IL DIRETTORE                                                            IL PRESIDENTE 
                          Candia Marcucci                                                           Paolo Montioni 

                                    F.to                                                                               F.to 



 

 

 

Per copia conforme all’originale 

Spoleto, 7 settembre 2021 

IL DIRETTORE 

Candia Marcucci 

F.to 

 

 

______________________ 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Si certifica che la presente Deliberazione Presidenziale è pubblicata ai termini 

dell’art. 40 dello Statuto, all’albo del Consorzio dal 7 settembre 2021 al 22 

settembre 2021. 

Spoleto, 7 settembre 2021 

IL FUNZIONARIO 

Dott. Alessio Morosi 

F.to 

 

 

______________________ 

 

 


